Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от "12" марта  2018 г.                                                     № 12

О проведении месячника
защиты прав потребителей

                В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Юртинского городского
поселения в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания,  содействия
правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей в соответствии Законом
Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
руководствуясь  распоряжением  администрации  Тайшетского  района  от  06.03.2018  г.  №87,
Уставом Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»:

      1.  Ведущему  специалисту  потребительского  рынка  товаров  и  услуг  администрации
Юртинского городского поселения (Ковешниковой И.Ю.):
- провести на территории Юртинского городского поселения в период с 15 марта по 14 апреля
2018 года  месячник  защиты прав потребителей (далее - Месячник);
- на период проведения Месячника организовать «горячую линию» по защите прав потребителей
по телефону 6-13-77 в рабочее время;
- информировать о проведении  Месячника  население через средства массовой информации;
- о результатах проведенной работы проинформировать администрацию Тайшетского района в
срок до 18 апреля 2018 года.
     2.  Сектору  по  организационно-правовой,  кадровой  и  социальной  работе
администрации  Юртинского  городского  поселения   обеспечить  опубликование
настоящего  распоряжения  в  «Вестнике  Юртинского  городского  поселения»  и  на
официальном сайте администрации Юртинского городского поселения.
      3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя
главы администрации Юртинского городского поселения  П.П.Подобед.

Глава администрации
Юртинского городского   поселения                                                                  А.В.Горячев